18 污水处理扩容项目

4,293,050.00

3,863,745.00

429,305.00

429,305.00

19 新沥青广场项目

2,581,700.00

1,613,025.00

968,675.00

968,675.00

20 新沥青库项目

616,100.00

555,255.00

60,845.00

60,845.00

21 研发项目

5,700,000.00

3,420,000.00

2,280,000.00

500,000.00

22 氧芴加氢项目

1,800,000.00

600,000.00

1,200,000.00

1,200,000.00

23 吲哚工程项目

2,277,000.00

858,700.00

1,418,300.00

574,300.00

24
年处理 30 万吨中温

煤焦油项目

22,159,953.92

18,206,541.50

3,953,412.42

2,386,258.60

 合计

252,684,801.90

161,678,061.15

91,006,740.75

39,874,129.56

公司上述工程项目未支付工程款为 91,006,740.75 元，拟用本次募集资金支

付金额为 39,874,129.56 元，剩余部分由公司自行支付。针对上述项目，公司与

施工方均已签署施工合同，公司决定使用部分募集资金支付上述剩余工程款。

（2）支付工程款对公司影响

公司拟使用 40,000,000.00 元左右募集资金支付上述工程款，对提升公司财

务稳健性，减轻货币资金压力，优化资本结构，降低经营风险，保障公司业绩稳

定增长具有积极影响。

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-17

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次股票发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限

售等比较情况

本次股票发行前，公司前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如

下：

单位：股

序号 股东姓名 股东性质 持有股份数量 持股比例
有限售 无限售 质押或冻

股份数 股份数 结股份数

1 于锦军 境内自然人 82,000,000 50.61%   27,333,333   54,666,667  -

2 于江坤 境内自然人 30,000,000 18.52%   10,000,000   20,000,000  -

3 于洪里 境内自然人 30,000,000 18.52%   10,000,000   20,000,000  -

4

黄骅市茂源

石油产品有

限公司

法人 12,000,000 7.41% - 12,000,000.00 -

5

黄骅市成城

投资管理中

心（有限合

伙)

有限合伙企

业
8,000,000 4.94% - 8,000,000.00 -

合计 162,000,000 100.00%   47,333,333   114,666,667  -

本次股票发行后，公司前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如

下：

单位：股

序号 股东姓名 股东性质 持有股份数量 持股比例
有限售 无限售 质押或冻

股份数 股份数 结股份数

1 于锦军 境内自然人 82,000,000 47.45%   27,333,333   54,666,667  -

2 于江坤 境内自然人 30,000,000 17.36%   10,000,000   20,000,000  -

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-18

3 于洪里 境内自然人 30,000,000 17.36%   10,000,000   20,000,000  -

4

黄骅市茂源

石油产品有

限公司

法人 12,000,000 6.94% - 12,000,000.00 -

5

黄骅市成城

投资管理中

心（有限合

伙)

有限合伙企

业
8,000,000 4.63% - 8,000,000.00 -

6

日照瀚元信

诺新材料科

技合伙企业

（有限合

伙）

有限合伙企

业
6,200,000 3.59% - 6,200,000

7

平潭盈科盛

鑫创业投资

合伙企业

（有限合

伙）

有限合伙企

业
3,500,000 2.03% - 3,500,000

8

新承基（北

京）投资管

理有限责任

公司

法人 650,000 0.38% - 650,000

9

深圳前海富

信通资本管

理有限公司

法人 450,000 0.26% - 450,000

合计 172,800,000 100.00%   47,333,333

125,466,667

-

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-19

二、本次股票发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结

构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股

的变动情况

（一）本次股票发行前后公司股本结构、股东人数的变动情况

本次股票发行前后公司的股本结构和股东人数的变动情况如下：

股份性质
本次股票发行前 本次股票发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售

条件股份

1、控股股东、实际控

制人
94,666,667 58.43% 94,666,667 54.79%

2、董事、监事及高级

管理人员
-  -

3、核心员工 -  -

4、其他 20,000,000 12.35% 30,800,000 17.82%

无限售条件的股份合

计
114,666,667 70.78% 125,466,667 72.61%

有限售

条件股份

1、控股股东、实际控

制人
47,333,333 29.22% 47,333,333 27.39%

2、董事、监事及高级

管理人员
-

3、核心员工 -

4、其他 -

有限售条件的流通股

合计
47,333,333 29.22% 47,333,333 27.39%

总股本 162,000,000 100.00% 172,800,000 100.00%

股东人数 5  9

注：“董事、监事及高级管理人员”所持股份中不包括同时为“控股股东、实际

控制人”的股东所持的股份。

（二）本次股票发行前后公司资产结构、业务结构、公司控制权的变动情况

本次股票发行前后公司的资产结构变动情况如下：

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-20

项目
2016年 12月 31日 本次股票发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 564,327,568.21   43.85% 661,527,568.21 47.79%

非流动资产 722,572,935.65 56.15% 722,572,935.65 52.21%

资产总计 1,286,900,503.86  100.00% 1,384,100,503.86 100.00%

注：发行后的公司资产结构以 2016 年 12 月 31 日公司的财务数据为基础计算。

本次股票发行的募集资金全部用于补充流动资金以及支付工程款，因此本次

股票发行前后公司的业务结构未发生变化。

本次股票发行前后公司的实际控制人均为于锦军、于江坤、于洪里，控制权

未发生变动。

（三）本次股票发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变

动情况

本次股票发行前后公司董事、监事、高级管理人员及核心员工中，公司董事

长及总经理于锦军、公司董事及副总经理于江坤持有公司股份，两人持股变动情

况如下：

姓名 职位
本次股票发行前 本次股票发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

于锦军 董事长、总经理 82,000,000.00 50.62% 82,000,000.00 47.45%

于江坤 董事、副总经理 30,000,000.00 18.52% 30,000,000.00 17.36%

三、本次股票发行后主要财务指标变化

公司最近两年主要财务指标如下：

项目 2016 年 2015 年

营业收入（元） 1,852,907,525.13   1,701,852,242.71

归属于母公司股东的净利润（元） 59,541,719.81 18,315,854.21

归属于母公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
 53,423,618.70 13,531,607.98

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-21

加权平均净资产收益率 14.47% 5.24%

基本每股收益（元/股） 0.39 0.12

项目 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日

资产总计（元） 1,286,900,503.86 1,348,978,807.92

负债总计（元） 757,706,275.82 982,106,593.18

归属于母公司股东的净资产（元） 529,194,228.04 365,884,415.25

归属于母公司股东的每股净资产（元） 3.27 2.44

资产负债率 58.88% 72.80%

流动比率 0.84 0.76

经营活动产生的现金流量净额（元） 227,272,751.07 107,469,449.33

本次股票发行后公司每股收益等财务指标的变动情况如下：

项目 2016 年 本次股票发行后

基本每股收益（元/股） 0.39 0.37

归属于母公司股东的每股净资产（元） 3.27 3.62

流动比率 0.84 0.99

资产负债率 58.88% 54.74%

注：发行后的财务指标以 2016 年 12 月 31 日公司的财务数据为基础计算。

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-22

第三节 新增股份限售安排情况

本次股票发行的股票为无限售条件的人民币普通股。本次股票发行的股份依

据《公司法》、《业务规则》及其他相关法律法规的规定进行限售。

本次股票发行不设置自愿锁定承诺。

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-23

第四节 主办券商关于本次股票发行

合法合规性的结论性意见

公司的主办券商针对公司本次股票发行出具了《渤海证券股份有限公司关于

黄骅市信诺立兴精细化工股份有限公司股票发行合法合规性的意见》，结论性意

见如下：

一、关于本次股票发行是否符合豁免申请核准条件的意见

信诺立兴本次股票发行后累计股东人数未超过 200人，符合《非上市公众公

司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

二、关于公司治理规范性的意见

信诺立兴制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3号—

—章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建

立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；

公司自挂牌至今董事会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均符合《公

司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非上市公众公司

监督管理办法》第二章规定的情形。

三、关于公司是否规范履行了信息披露义务的意见

信诺立兴本次发行严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露

细则（试行）》及相关规定的要求，真实、准确、完整、及时、公平的披露了本

次发行应当披露的信息。公司自进入全国中小企业股份转让系统挂牌以来，在全

国中小企业股份转让系统有限责任公司指导及主办券商的督导下，按照《非上市